
FICHA DE PRODUCTO
 

 Código: 9050541  
Revisión: 13 Fecha: 30/08/2025 

Artesana pipas 50g / 55 Ud 
 

1.- DENOMINACIÓN: Barritas de pan crujientes con semillas de girasol (16%). Pan especial. 
 

2.- INGREDIENTES: 60% Harina de trigo, aceite refinado de girasol alto oleico, 16% semillas 
de girasol, sal, levadura y agente de tratamiento de la harina (ácido ascórbico). 
 

3.- INFORMACIÓN NUTRICIONAL para 100 grs. de Producto:      
 Valor energético/E.Values (KJ) 2164 

  (Kcal) 518   
 Grasas/Fats (g) 30    

           Saturadas (g) 2,7    
 Hidratos de Carbono/Carbohydrates (g) 50    
           Azúcar/Sugar (g) 1,4    
 Fibra/Fibre (g) 4    

Proteínas/Proteins (g) 11    

 Sal/Salt (g) 1,9         
 

4.- CONSERVACIÓN: Manténgase en lugar fresco y seco. 
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: 180 Días. 
Criterio Lote: L DDD donde DDD corresponde al día juliano. 
Tamaño de Lote: Producto envasado en un día. 

 

5.- CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS:  
   AEROBIOS MESÓFILOS                   < 100 UFC/g 
   ENTEROBACTERIAS                        < 100 UFC/g 
   MOHOS Y LEVADURAS                    < 100 UFC/g 
 

6.- CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS: 
     Ver anexo 
 

7.- PRESENTACIÓN: 

Unidad de consumo: 
Bolsa:    50g. 
Tipo de Film:     Polipropileno de 40 micras. 

Unidad de venta: 
Unidades x Caja:    55 
Peso neto:   2,750 Kg. 
Caja:    B1. 
Dimensiones internas de la caja: 390mm x 295mm x 175mm. 
Dimensiones externas de la caja: 400mm x 300mm x 175mm. 
Paletización: 

Cajas x Palet:    88 
Cajas Base x Palet:    8 
Capas Altura x Palet:   11 
Altura del Palet:    2,06m 
Palet:   Europeo (120cm X 80cm X 14cm) 

 

8.- CÓDIGO EAN 13 (unidad de consumo): 8410998000791 
 

9.- CÓDIGO EAN 14 (unidad de venta): 48410998000799 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



FICHA DE PRODUCTO
 

 

10.- LISTA DE ALÉRGENOS 
Según Reglamento 1169/2011  

 

PRODUCTOS: 

ART. PIPAS 

 

 

SI 

 

NO 

Alérgeno o 

ingrediente 

(especificar en 

caso afirmativo) 

CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: 

Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut o 

variedades híbridas 

 

X 

 
Trigo 

CRUSTACEOS y productos a base de crustáceos   X  

PESCADO y productos a base de pescado  X  

HUEVOS y productos a base de huevo  X  

CACAHUETES y productos a base de cacahuete (*)  Cacahuete 

SOJA y productos a base de soja (*)  soja 

LECHE DE VACA y sus derivados (*)  Derivado lácteo 

FRUTOS DE CÁSCARA: 

Almendras, avellanas, nueces, anacardos, 

pacanas, castaña de Pará, pistachos, nueces de 

macadamia y nueces de Australia. 

 

 

 

X 

 

 

 

APIO y productos derivados  X  

Mostaza y productos derivados (*)  Mostaza 

GRANOS DE SESAMO y productos a base de 

granos de sésamo 

(*) 

 

 Granos de 

sésamo 

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS en 

concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10 

mg/litro expresado como SO2. 

 X  

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces  X  

MOLUSCOS y productos a base de Moluscos  X  

 
(*) – posible presencia de trazas por contaminación cruzada. 
 

 

11.- FOTOGRAFIA: REALIZADO POR: APROBADO POR: 

 

R. Calidad 
Mónica Poveda 

 

D. Comercial 
Miguel Martínez 
 

 

D. Calidad e I+D 
Gabriel Sevilla 

 
 
 
 

COPIA INFORMÁTICA N.C. 


